
2025. gada jūnijs Nr. 36

MĀCĪBU GADA NOSLĒGUMA PASĀKUMĀ 
“IZCILNIEKS 2025” GODINĀTI 200 IZGLĪTOJAMIE
“Izcilnieks 2025” ir skaista un nozīmīga tehnikuma tradīcija – 
pasākums, kurā izsakām pateicību tiem, kuri ar savu darbu, 
talantu un neatlaidību mācību gada laikā devuši nozīmīgu 
ieguldījumu mācību procesā un tehnikuma sabiedriskajā 
dzīvē.

18. jūnijā tehnikumā uz pasākumu pulcējās 1.–4. kursu izglīto-
jamie, skolotāji un darbinieki, lai suminātu mūsu izcilākos izglīto-
jamos, sveicot viņus dažādās nominācijās. 

Īpaši jāizceļ nominācija “Par augstākajiem sasniegumiem 
valsts, reģionālajos un starptautiskajos konkursos”, kurā šogad 
balvas saņēma 22 izglītojamie. 2024./2025. mācību gadā mūsu 
jaunieši izcīnīja četras godalgotas 1. vietas dažādos profesionā-
lās meistarības konkursos, apliecinot ne tikai augstu zināšanu 
un prasmju līmeni, bet arī tehnikuma izglītojamo konkurētspēju 
gan Latvijā, gan ārpus tās. Profesionālās meistarības konkursa 
“SkillsLatvia2025” fi nālā prasmju konkursā “Inženiersistēmas”: 
1. vietu izcīnīja E. Rimševičs un 3. vietu - I. Politajevs. Profesionā-
lās meistarības konkursā metālapstrādē un mašīnbūvē “MASOC 
2025” kvalifi kācijā “Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto 
iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG)” R. Bebrišs, R. Romansevičs 
un V. Šajevskis ieguva 1. vietu. Rīgas Valsts tehnikuma konkursā 
“Jauno autovirsbūvju meistaru konkurss” J. Orlovam – 2. vieta.
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Nominācijā “Par teicamām un izcilām sekmēm” 
tika godināti 87 izglītojamie, no kuriem 7 mācību 
gadu pabeidza ar vidējo vērtējumu 9,00 balles un 
augstāku un 72 ar vidējo vērtējumu 8 balles un 
augstāku.

Nominācijā “Par labākajiem sasniegumiem spor-
tā” īpašu atzinību izpelnījās tehnikuma volejbola 
komanda – AMI 35. sporta spēļu jauniešiem un Lat-
vijas AMI 35. fi nālsacensību volejbolā uzvarētāja, kā 
arī Baltijas valstu 29. sporta spēļu volejbola čem-
pione.

Godināti arī tehnikuma sportisti ar izciliem panā-
kumiem svarbumbu celšanā – Latvijas čempiones 
A. Jegorova (svara kategorijā līdz 53 kg.), A. Trofi -
mova (svara kategorijā līdz 63 kg.) un A. Jakimova 
(svara kategorijā līdz 53 kg.), kā arī Latvijas čempio-
ni Ņ. Tīrelis (svara kategorijā līdz 73 kg.) , A. Kalin-
ka (svara kategorijā līdz 63 kg.)  un A. Artjomenko 
(svara kategorijā līdz 53 kg.). Tehnikuma sportisti 
ieguva augstas vietas arī minifutbolā, telpu futbo-
lā, badmintonā, fl orbolā, tautas bumbā un novusā.

Nominācijā “Par izrādīto iniciatīvu ERASMUS+ 
mācību mobilitātē” tika godināti 8 izglītojamie – M. 
Rogoļevs, Ž. Novičonoks, R. Redkihs, S. Rabatjago, D. 
Teivāns, N. Sokolova, R. Cišs un J. Žvjare, kuri ar at-
bildīgu un godprātīgu attieksmi pret mācību praksi 
ārzemēs veicināja tehnikuma tēla atpazīstamību 
un pozitīvu novērtējumu starptautiskā vidē.

Nominācijā “Erudītākā komanda” tika apbalvota 
komanda “Piramīdiņas”, kas ieguva 1. vietu intelek-
tuālajā spēlē starp Daugavpils skolām “Daugavpils 
par Daugavpili”, kā arī kļuva par tehnikuma čem-
pionāta 2024./2025. mācību gada uzvarētāju.

Nominācijā “Par labāko muzikālo atbalstu pasā-
kumos” tika apbalvoti LIT vokālā ansambļa “Celt-
nieks” dziedātāji: K. Fjodorova, O. Jukuma, V. Kižla, 
A. Gerte, R. Peipiņš, L. Fjodorova, R. Antipovs, K. Ša-
liņš un D. Jurķēns.

Nominācijā “Par aktīvu līdzdalību mācību pro-
cesā, ārpusstundu pasākumos un tehnikuma tēla 
popularizēšanā” tika godinātas 7 tehnikuma gru-
pas un 10 izglītojamie, kuri ar iniciatīvu un iesaisti 
palīdzēja veidot dzīvu, radošu un saliedētu tehni-
kuma vidi, aktīvi piedaloties dažādos tehnikuma un 
pilsētas mēroga pasākumos.

Nominācijā  “Par labāko nodaļas grupu” tika at-
zītas: 

• Arhitektūras un dizaina nodaļā – 1-04. grupa 
(gr.audz. O. Ragele), 

• Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju noda-
ļā – 1-23. grupa (gr.audz. J. Sivicka), 

• Metālapstrādes un mašīnzinību nodaļā – 
2-36. grupa (gr.audz. A. Ņikitina), 

• Būvniecības nodaļā – 3-15. grupa 
(gr.audz. I. Koluža),

• Lauksaimniecības nodaļā – V3-52. grupa 
(gr.audz. M.Strode-Fota). 

Lepojamies ar mūsu jauniešu sasniegumiem un 
pateicamies visiem izglītojamajiem un skolotājiem 
par viņu darbu, centību un neatlaidību!

Lai saulaina un silta vasara, tiekamies jaunajā 
mācību gadā!

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana Rosovska

PAVASARA SVĒTKI: 
MUMS –
23. aprīlī Latgales Industriālā 
tehnikuma iekšpagalmā, Jātnieku ielā 
87, valdīja īpaša svētku atmosfēra – 
kopā pulcējās izglītojamie un darbinieki, 
lai svinētu tehnikuma 60 gadu jubileju 
un pavasara atnākšanu!

S vētku programmā bija padomāts 
par ikvienu. Dažādu nozaru darb-
nīcas piedāvāja jauniešiem izmē-

ģināt roku apdares darbos, mašīnzinībās, 
inženiersistēmu tehnoloģijās un dizainā. 
Enerģiskākie izmēģināja spēkus sportis-
kajās aktivitātēs, bet zinātkārie piedalījās 
viktorīnās un konkursos, ko sagatavoja 
tehnikuma bibliotēka. Savukārt fotostūrī 
izglītojamo grupas iemūžināja jautros un 
īpašos mirkļus. Svētku kulminācijā, moto-
ciklu rēciena pavadībā, tehnikuma pagal-
mā ieradās īpašie viesi – OLD SCHOOL MC. 
Viņu ierašanās izraisīja patiesu sajūsmas 
vilni, dāvājot pozitīvu enerģiju, lielisku 
garastāvokli un spilgtas emocijas. Tāpat 
visi klātesošie varēja baudīt koncertu 
"Sprādziens mūzikā", kas notika “Latvijas 
skolas soma” programmas ietvaros. Par 
muzikālo noformējumu rūpējās arī teh-
nikuma vokālais ansamblis “Celtnieks” un 
solisti, papildinot pasākuma atmosfēru ar 
sirsnīgām un iedvesmojošām dziesmām.

Informāciju sagatavoja: 
bibliotekāre Tatjana Rosovska

MUMS –
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Tehnikuma 60 gadu jubileja ir 
brīdis, kad atskatīties uz paveikto 
un godināt tos, kas bijuši šī ceļa 
veidotāji. Mēs turpinām interviju 
izlasi, kas ir veltījums skolotājiem, 
kuri tehnikumā nostrādājuši 25–30 
gadus – ar sirdsdegsmi, pacietību un 
uzticību savam darbam. Viņu stāsti ļauj 
ieskatīties tehnikuma dzīvē dažādos 
laika posmos, atklājot gan ikdienas 
darbu, gan pārmaiņu laikus. 

Kādas ir Jūsu sākotnējās atmiņas par 
darba gaitām tehnikumā?

Aleksandrs: Sākumā bija grūti – bija 
jāsaprot, kā izglītojamajiem pasniegt un 
izskaidrot praktiskās prasmes, kas man 
pašam šķita pašsaprotamas. Taču jau pēc 
gada ieguvu pieredzi un iemaņas darbā 
ar jauniešiem.

Genrihs: Tā bija mana pirmā pieredze 
pedagoģiskajā darbā. Kaut gan pedago-
ģija man nebija sveša, jo pēc skolas absol-
vēšanas es iestājos studēt pedagoģiskajā 
tehnikumā, bet pēc divu gadu mācībām 

izvēlējos tomēr studēt institūtā. 
Atceros, ka vadība un kolēģi mani 
ļoti atbalstīja. Jau pašā sākumā 

man uzticēja audzināmo gru-
pu, kurā bija 31 izglītojamais.

Kāds bija tehnikums, 
kad sākāt strādāt? 

Kādas bija telpas, 
aprīkojums, mā-

cību materiāli? 
Kādi bija izai-

cinājumi?

SKOLOTĀJU STĀSTI

VIZĪTKARTE

Profesionālās izglītības pedagogs
Darba stāžs tehnikumā – 30 gadi.

1982. gadā absolvēja Baltkrievijas Valsts
universitāti (profesija –  Ķīmijas skolotājs).
1984.gadā uzsāka darbu Līvānu būvmateriā-
lu un konstrukciju kombinātā kā ceha tehno-
logs/ meistars.
1994. gadā pabeidza mūrēšanas kursus un 
ieguva profesiju – krāšņu podnieks.
1995.gadā uzsāka darbu Daugavpils Celtnie-
ku profesionāli tehniskajā vidusskolā Nr. 38 
kā profesionālās izglītības skolotājs (profesi-
jā – apdares darbu tehniķis).
No 2011. gada līdz 2019. gadam - Būvniecības 
nodaļas vadītājs.
2015. gadā apbalvots ar Latgaliešu kultūras 
biedrības Nikodema Rancāna balvu nominā-
cijā "Par mūsdienīgu un radošu pieeju sko-
lēnu darba tikuma audzināšanā un amatu 
apmācībā."

ALEKSANDRS 
BOGINSKIS

KAD SATIEKU BIJUŠOS 
IZGLĪTOJAMOS, KURI 
ABSOLVĒJA TEHNIKUMU 
PIRMS 20 GADIEM, VIŅI 
SAKA: “CIK LABI BŪTU 
MĀCĪTIES ŠODIEN!”. 

Aleksandrs

Aleksandrs Boginskis ar izglītojamajiem 
būvē piebūvi meistardarbnīcai tagadējā 
tehnikuma teritorijā. 2007.gads

Aleksandrs: Materiālā bāze bija ļoti 
vāja. Nācās izmantot pat savus personī-
gos instrumentus. Daudzas lietas nācās 
pasniegt teorētiski, ko tagad var pilnvēr-
tīgi apgūt praksē. Šobrīd situācija ir mai-
nījusies – tehnikums ir moderni aprīkots, 
ir pieejami visi nepieciešamie materiāli. 
Pat pēc desmit gadiem kopš renovāci-
jas telpas izskatās lieliski, interjers un 
nodrošinājums ir augstā līmenī.

Genrihs: Nebija pietiekamu resursu, 
lai nodrošinātu visus mācību mate-
riālus. Palīdzību sniedza vietējie uzņē-
mumi, kas nodrošināja ar materiāliem 
praktiskajiem darbiem. Bija jāmeklē 
sadarbības partneri, kuri varētu palīdzēt 
ar darbarīkiem un jaunākām ierīcēm. Mēs 
vienmēr centāmies sekot jaunumiem 
savā nozarē. Tagad mums ir viss nepie-
ciešamais, un kļūstam par paraugu arī 
citiem.

Kādi bija tā laika izglītojamie? Vai 
viņu attieksme un uzvedība atšķiras no 
mūsdienu jauniešiem?

Aleksandrs: Kad satieku bijušos izglī-
tojamos, kuri absolvēja tehnikumu pirms 
20 gadiem, viņi saka: “Cik labi būtu mācī-
ties šodien!”. Mūsdienu jauniešiem bieži 
trūkst motivācijas un vēlmes strādāt. 
Agrāk skolotājs vairāk spēja ietekmēt, 
un jaunieši labprāt piedalījās konkursos. 
Atceros, ka pirms konkursiem mēs bie-
ži trenējāmies līdz vēlam vakaram – viņi 
bija patiesi ieinteresēti pilnveidoties un 
apgūt pēc iespējas vairāk.

Genrihs: Toreiz jaunieši bija 
mērķtiecī gāki, viņi vēlējās strā-
dāt. Mūsdienās jaunieši ir gudri, 
bet auguši digitālajā laikmetā 
– viņiem bieži trūkst fi ziskā 
darba pieredzes.

Kā laika gaitā ir mainījies 
tehnikums? 

Aleksandrs: Agrāk meis-
tardarbnīcās bija divi kamī-
ni, ko mēs paši ar jauniešiem 
kurinājām, lai būtu silti. Tagad 
tehnikums ir aprīkots ar mūs-
dienīgu tehniku, kvalitatīviem 
materiāliem un ērtiem darba 
apstākļiem. Tas ir milzīgs prog-
ress.

Genrihs: Tagad pie mums brauc 
uzņēmumi ar jaunākajām tehno-
loģijām, kas apmāca jauniešus. Se-
višķi ūdensapgādes un kanalizāci-
jas nozarē bieži tiek ieviestas jaunas 
tehnoloģijas. Mūsu nozares speciālisti 
ir vieni no labākajiem Latvijā.

Vai varat minēt kādus nozīmīgus no-
tikumus, kas ietekmējuši tehnikuma 
izaugsmi un Jūsu profesionālo pieredzi?

Aleksandrs: Augsti vērtēju vadības 
atbalstu. Direktore Ināra Ostrovska vien-
mēr uzticējās man kā  nodaļas vadītājam 
un deva iespēju strādāt ar nepiecieša-
majiem materiāliem. Bija grūti redzēt, kā 
praktiskajos darbos bojājas materiāls, 

piemēram, reģipsis, bet 
bez tā nav iespējams apgūt pras-
mes mūsu profesijā. Tāpat vienmēr tika 
sniegts atbalsts dalībai konkursos un 
braucienos. Protams, tas viss ietekmēja 
mūsu speciālistu izaugsmi un tehnikuma 
kopumā.

VIZĪTKARTE

Profesionālās izglītības pedagogs
Darba stāžs tehnikumā – 25 gadi.

1974. gadā absolvēja Vitebskas Tehnoloģis-
ko Institūtu (Baltkrievija).
1979. gadā absolvēja Veļikije Luku Institūtu 
(Krievija).
1974.-1987. gados strādāja par direktora 
vietnieku celtniecības darbos Trikotāžas 
fabrikā Krievijā.
1987. – 2000. gados strādāja par direktora 
vietnieku celtniecības darbos Daugavpils 
apavu kombinātā.
1993. absolvēja Rīgas Celtniecības koledžu.
2000. gadā uzsāka darbu Daugavpils Celt-
nieku profesionāli tehniskajā vidusskolā 
Nr. 38 kā profesionālās izglītības skolotājs.

GENRIHS 
ZABLOCKIS

MĒS VIENMĒR CENTĀMIES 
SEKOT JAUNUMIEM SAVĀ 
NOZARĒ. TAGAD MUMS IR 
VISS NEPIECIEŠAMAIS, UN 
KĻŪSTAM PAR PARAUGU 
ARĪ CITIEM.

Genrihs

Genrihs Zablockis ar izglītojamajiem 
nodaļu izstādē tehnikumā. 2005.gads
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Genrihs: Liela loma tehnikuma attīstībā 
ir mūsu direktorei – Inārai Ostrovskai. Vi-
ņas vadībā notikušas būtiskas pārmaiņas.

Vai ir bijuši īpaši spilgti vai talantīgi 
izglītojamie, kas sasnieguši lielus panā-
kumus?

Aleksandrs: Jā – piemēram, Sergejs 
Lukjanskis, Edgars Ļehovs, Jurijs Dobro-
voļskis, Nikolajs Tukišs, Dmitrijs Lisovskis. 
Viņi visi tagad strādā par skolotājiem 
mūsu tehnikumā.

Uzturu kontaktus ar daudziem absol-
ventiem arī šobrīd. Daži mainījuši kva-
lifikāciju – piemēram, apdares tehniķi 
kļuvuši par automehāniķiem, un es pats 
remontēju auto pie viņiem. Daudzi ir de-
vušies uz ārzemēm, bet kontaktus turpi-
nām uzturēt.

Genrihs: Protams! Mūsu absolventi, 
piemēram, Aleksandrs Kuzņecovs un An-
tons Daniļonoks, veiksmīgi strādā savā 
nozarē un sadarbojas ar tehnikumu.

Vai varat dalīties ar kādu interesantu 
vai smieklīgu atgadījumu no tehnikuma 
dzīves? 

Aleksandrs: 2015. gadā Bulgārijā "Knauf 
Trophy" konkursā Latvija, ko pārstāvēja 
mūsu tehnikuma komanda, sākotnēji tika 
atzīta par 1. vietas ieguvēju, bet vēlāk tika 
konstatēta kļūda – mūsu teorētiskā dar-
ba lapa tika sajaukta ar Lietuvas koman-
das lapu. Gala rezultātā ieguvām tikai 3. 
vietu. Bet, jau atskanēja apbalvošanas 
ceremonija un mūsu jaunieši jau bija ap-
balvoti un saņēmuši balvas – portatīvos 
datorus. Diemžēl, pēc kļūdas konstatēša-
nas datori bija jāatdod. Taču, atgriežoties 

mājās, tehnikums jauniešiem uzdāvināja 
portatīvos datorus. Tas bija ļoti aizkusti-
noši.

Genrihs: Interesantu atgadījumu bija 
daudz – īpaši konkursos un paraugde-
monstrējumos. Braucieni ar jauniešiem 
vienmēr bija piedzīvojumu pilni – gan 
smiekli, gan stresa situācijas, gan  neaiz-
mirstamas atmiņas.

Ko Jūs novēlētu tehnikumam?
Aleksandrs: Lepojos, ka daudzi no 

mūsu absolventiem atgriežas kā skolo-
tāji. Lai jaunieši mācās ar aizrautību un 
vēlēšanos strādāt, un lai vairāk izvēlas 
palikt un strādāt Latvijā.

Genrihs: Vēlu talantīgus un mērķtiecī-
gus izglītojamos! Mūsu nodaļas profesi-
jas – siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju 
jomā – ir ļoti pieprasītas darba tirgū un 
noderīgas arī dzīvē. Lai tehnikums turpi-
na attīstīties un paliek par paraugu visā 
valstī.

Konkurss Knauf Trophy Jūrmalā. 2012. gads

Genrihs Zablockis praktiskajās nodarbī-
bās ar izglītojamo. 2000. gads

Konkurss Knauf Trophy Bulgārijā. 
2015.gads

AUGSTI VĒRTĒJU VADĪBAS 
ATBALSTU. DIREKTORE 
INĀRA OSTROVSKA 
VIENMĒR UZTICĒJĀS MAN 
KĀ  NODAĻAS VADĪTĀJAM 
UN DEVA IESPĒJU STRĀDĀT 
AR NEPIECIEŠAMAJIEM 
MATERIĀLIEM.  TĀPAT 
VIENMĒR TIKA SNIEGTS 
ATBALSTS DALĪBAI 
KONKURSOS UN 
BRAUCIENOS. PROTAMS, 
TAS VISS IETEKMĒJA MŪSU 
SPECIĀLISTU IZAUGSMI UN 
TEHNIKUMA KOPUMĀ.

Aleksandrs

BRAUCIENI AR 
JAUNIEŠIEM VIENMĒR 
BIJA PIEDZĪVOJUMU 
PILNI – GAN SMIEKLI, 
GAN STRESA SITUĀCIJAS, 
GAN  NEAIZMIRSTAMAS 
ATMIŅAS.

Genrihs

INTERVIJA AR TEHNIKUMA 
IZGLĪTOJAMAJIEM

Šis gads mūsu tehnikumam ir īpašs – 
atzīmējam 60 gadu jubileju un 
vienlaikus gatavojamies jaunā mācību 
gada uzņemšanai. Tāpēc turpinām 
rubriku ar tehnikuma izglītojamajiem – 
dažādu profesiju pārstāvjiem, kuri 
dalās savā pieredzē, pārdomās un 
iedvesmo citus.

Šoreiz uz sarunu aicinājām trīs jaunie-
šus no dažādām specialitātēm: GUSTAVU 
LOZDU, kurš apgūst smago spēkratu me-
hāniķa profesiju, ARTI KONUTI – topošo 
arhitektūras tehniķi un AĻBĪNU RUBCO-
VU, kura vēlas kļūt par transportlīdzek-
ļu krāsotāju. Viņi dalās savās domās par 
mācībām, tehnikuma ikdienu un nākot-
nes iecerēm.

Kādu specialitāti esi izvēlējies/-usies, 
un kāpēc? Kā uzzināji par šo tehnikumu

Gustavs: Es esmu izvēlējies smago 
spēkratu mehāniķa specialitāti, jo man 
patīk darboties ar lielo tehniku, piemē-
ram, traktoriem. Mani aizrauj viss, kas 
saistīts ar smago tehniku. Par tehniku-
mu uzzināju no draugiem un radiniekiem. 
Mani motivēja tas, ka mācību iestāde at-
rodas tuvu manai pilsētai, un es jau labi 
pazīstu Daugavpili. Tas man šķita intere-
sants un ērts izvēles variants.

Artis: Izvēlējos arhitektūras tehniķa 
specialitāti, jo mani vairāk piesaista un 
padodas ģeometrija, kā arī vēlos saistīt 
savu dzīvi ar būvniecību.

Aļbīna: Esmu izvēlējusies apgūt trans-
portlīdzekļu krāsotāja specialitāti. Par 

tehnikumu uzzināju no māsas.

Pastāsti par sevi, izmantojot 3 vārdus!
Gustavs: Aktīvs, strādīgs un kapteinis.
Artis: Aktīvs, sportisks, jautrs.
Aļbīna: Esmu atbildīga, jautra, draudzīga.

Tavs bērnības sapnis.
Gustavs: Mans bērnības sapnis bija 

strādāt lauksaimniecībā kopā ar vectēvu.
Artis: Piedalīties motokrosā.
Aļbīna: Gribēju kļūt par vizuālas 

mākslas skolotāju.

Vai bija arī citi plāni, pirms izlēmi mā-
cīties tehnikumā?

Gustavs: Man uzreiz bija plāns mācīties 
tehnikumā, jo esmu ļoti aktīvs cilvēks un 
nevaru ilgi sēdēt bezdarbībā. Man patīk 
strādāt ar rokām un apgūt jaunas pras-
mes tehnikas jomā, tāpēc tehnikums bija 
loģiska izvēle.

Aļbīna: Uzreiz izlēmu, ka vēlos mācīties 
tehnikumā. Mana māsa mācās 3. kursā, 
un arī es esmu bijusi Dagdas filiālē – man 
viss ļoti patika. Nemaz neapsvēru citus 
variantus.

Kādi ir tavi iespaidi par tehnikuma vidi?
Gustavs: Tehnikumā valda laba un 

draudzīga atmosfēra. Protams, viss at-
karīgs arī no paša attieksmes — ja esi 
atvērts un draudzīgs, vieglāk iepazīties ar 
citiem. Es ceru, ka arī pārējie būs atsau-
cīgi, jo man patīk iepazīt jaunus cilvēkus.

Artis: Pozitīva atmosfēra, jauki skolo-
tāji un lielas iespējas kļūt labākam un vei-

dot veiksmīgu nākotni.
Aļbīna: Man ļoti patīk, ka tehnikumā un 

tā pagalmā ir daudz vietu, kur var atpūsties 
un pavadīt brīvo laiku draugu kompānijā.

Kādas ir tavas iecienītākās mācību 
stundas un kāpēc?

Gustavs: Man patīk sporta stundas, jo 
tajās varu izlikt visu savu enerģiju. Sa-
biedrība un drošība ir interesanta, jo tur 
māca, ko nevajadzētu darīt un kādi var 
būt riski. Demontāža un montāža ir viena 
no manām iecienītākajām nodarbībām, jo 
skolotāja labi paskaidro un sniedz vērtī-
gus padomus. Vēl man patīk fizika, jo tā 
man šķiet interesanta un viegli saprota-
ma.

Artis: Noteikti sports, jo pats aktīvi no-
darbojos ar sportu visu dzīvi. Tehnikumā 
ir pavisam jauna sporta zāle, kurā var iz-
mēģināt ļoti dažādus sporta veidus, kas 
man ļauj attīstīt savas prasmes un uztu-
rēt labu fizisko formu.

Aļbīna: Man patīk praktiskās nodarbī-
bas, jo tajās varu sadarboties ar grupas 
biedriem un apgūt jaunas prasmes, kas 
noteikti būs noderīgas nākotnes darbā.

Vai tev ir kāds skolotājs, kurš īpaši ie-
dvesmo? Kas tieši viņu padara par labu 
skolotāju?

Gustavs: Jā, mani iedvesmo skolotāja 
Sņežana Rutkovska, kura pasniedz de-
montāžu un montāžu. Viņa ir ļoti zinoša, 
saprotoša un spēj labi paskaidrot sarež-
ģītas lietas.

Artis: Viss tuvākais skolotājs tehniku

GUSTAVS LOZDA (1-36) ARTIS KONUTIS (3-04) AĻBĪNA RUBCOVA (1-02T)
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mā man ir Edgars Baltacis, kurš 
vienmēr atbalsta un motivē turpināt 
nodarboties ar sportu arī ārpus mācību 
stundām. Visvairāk man patīk tas, ka viņš 
piedalās sporta aktivitātēs kopā ar jau-
niešiem, nevis tikai komandē vai noska-
tās no malas.

Aļbīna: Grūti nosaukt vienu skolotāju, 
jo katrs skolotājs iedvesmo savā veidā.

Vai piedalies tehnikumā piedāvātajās 
aktivitātēs ārpus mācībām? Varbūt esi 
piedalījies/-usies Erasmus + mobilitā-
tēs?

Gustavs: Ārpus mācībām spēlēju telpu 
futbolu, jo man patīk futbols, un telpu 
futbols ir ļoti aizraujošs. Esmu izmēģinā-
jis arī volejbolu, bet tomēr telpu futbols 
man ir tuvāks. Tehnikumā notiek arī da-
žādi konkursi, kuros var nopelnīt paaug-
stināto stipendiju un interesantas balvas.

Artis: Ārpus mācību stundām tehni-
kums piedāvā dažādus sporta pulciņus, 
piemēram, volejbolu, futbolu un badmin-
tonu. Taču, ja sports nav tik tuvs kā man, 
ir iespēja piedalīties erudīcijas spēlēs– 
vispopulārākā no tām mūsu tehnikumā ir 
“Kas? Kur? Kad?”. Tehnikums dod iespēju 
jebkuram jaunietim piedalīties Erasmus+ 
mobilitātēs. Pats esmu izmantojis šo ie-
spēju divas reizes – esmu bijis Portugālē, 
Lisabonā un Polijā, Krakovā. Programmas 
ietvaros tiek nodrošināts un apmaksāts 
gan ceļojums, gan prakses vieta. Uzskatu 
to par brīnišķīgu iespēju iegūt starptau-
tisku pieredzi un attīstīties gan profesio-
nāli, gan personīgi.

Aļbīna: Erasmus+ programmā 
vēl neesmu piedalījusies, taču 
tehnikums piedāvā daudz da-
žādu ārpusskolas aktivitāšu. 
Esmu iesaistījusies vairā-
kos pasākumos, piemē-
ram, erudīcijas spēlē 
“Kas? Kur? Kad?”.

Kādi ir Jūsu va-
ļasprieki, nodarboša-
nās ārpus tehnikuma?

Gustavs: Ārpus teh-
nikuma man nav daudz 

nodarbju, jo vienatnē man tas nešķiet in-
teresanti. Taču, kad satiekos ar draugiem, 
mēs bieži dodamies pastaigās un kopīgi 
pavadām laiku.

Artis: Vienmēr man ir patikuši moto-
cikli un cita divriteņu tehnika, taču dzīvē 
sanāca tā, ka sāku nodarboties ar regbiju 
un esmu jau guvis ievērojamus sasniegu-
mus šajā sporta veidā.

Aļbīna: Brīvo laiku man patīk pavadīt 
kopā ar grupas biedriem.  

Kas tev šeit šķiet visinteresantākais 
un kas – visizaicinošākais?

Gustavs: Visinteresantāk man šķiet 
tas, ka praksēs var iemācīties daudz jau-
na. Savukārt visizaicinošākās man ir lat-
viešu valodas stundas, jo gramatika sa-
gādā grūtības.

Albīna: Man visinteresantākās ir prakses 
nodarbības boksā. Nav tā, ka kaut kas man 
nepatiktu – viss kopumā ir labi, un neesmu 
saskārusies ar nekādam grūtībām.

Kā tu vērtē tehnikuma tehnisko no-
drošinājumu (datori, telpas, darbnīcas 
u.c.)?

Gustavs: Datori ir labā kvalitātē, telpas 
plašas, ērtas un labi uzturētas. Arī 
darbnīcas ir labas, taču dažreiz 
Varšavas ielas korpusā trūkst 
nepieciešamo instrumentu.

Artis: Nodrošinājums ir 
labs – man kā arhitekta 
tehniķim ir pieejama tel-
pa ar datoriem, kur varam 
strādāt ar nepieciešama-
jām programmām. Kad 
vajag strādāt ar rokām -  
rasēt vai zīmēt, vienmēr ir 
pieejami zīmuļi, papīrs un visi 
pārējie nepieciešamie piederumi. 
Dzīvoju Jelgavā, tāpēc tehnikums 
nodrošināja man skaistu un koptu is-
tabu dienesta viesnīcā par pavisam ne-
lielu maksu.

Aļbīna: Man viss patīk.

Kāda, tavuprāt, ir izglītojamo savstar-
pējā sadarbība tehnikumā? Vai jūties kā 
daļa no kopienas? 

Gustavs: Savstarpējā sadarbība tehni-
kumā ir laba, un es jūtos kā daļa no kopie-
nas. Tehnikums palīdzējis uzlabot manas 

komunikācijas prasmes, jo 
šeit visi ir draudzīgi un 

vēlas sadarboties.
Aļbīna: Jā, es 

jūtos labi, jo teh-
nikums veicina 
komunikāciju 
starp visiem 

jaunie-
šiem 
gan 

starpbrīžos, gan dažādās aktivitātēs.

Kā Tu domā, kā šeit iegūtās zināšanas 
un prasmes tev palīdzēs nākotnē?

Gustavs: Tehnikumā iegūtās zināšanas 
man noderēs nākotnē, jo plānoju strādāt 
kopā ar vectēvu lauksaimniecībā. Ceru, ka 
kādreiz pārņemšu arī viņa saimniecību.

Artis: Kā jau jebkurā tehnikumā, šeit 
notiek profesionālās izglītības mācību 
priekšmeti, kuros es ļoti daudz uzzinu 
par savu profesiju. Uzskatu, ka šīs zināša-
nas ļoti palīdzēs man nākotnē, gan sākot 
strādāt, gan turpinot mācības.

Aļbīna: Grūti tagad spriest, jo esmu 
tikai pirmajā kursā. Būs vieglāk novērtēt 
savas zināšanas un prasmes, kad sākšu 
strādāt šajā profesijā.

Vai plāno pēc tehnikuma turpināt iz-
glītību vai uzreiz sākt strādāt?

Gustavs: Plānoju turpināt mācības 
lauksaimniecības mehanizācijas tehniķa 
specialitātē, jo tas būs noderīgi maniem 
nākotnes plāniem.

Artis: Pēc tehnikuma plānoju turpināt 
izglītību un censties iestāties RTU, kur 

varētu apgūt arhitektūru 
līdz 100%.

Aļbīna: Pēc tehniku-
ma absolvēšanas 

plānoju uzreiz 
sākt strādāt, lai 
attīstītu savas 
j a u n i e g ū t ā s 
zināšanas un 

iepazītu darba 
ikdienu un ar to 

saistītos izaici-
nājumus.

Kādas izmaiņas 
tu vēlētos redzēt 

tehnikumā, lai mācību 
process būtu vēl labāks?
Gustavs: Man šobrīd viss 

apmierina, un es neizjūtu vaja-
dzību pēc būtiskām izmaiņām.

Aļbīna: Man šķiet, ka nekādas.

Ko tu ieteiktu jauniešiem, kas domā 
par iestāšanos šajā tehnikumā?

Gustavs: Iesaku izmēģināt — šeit ir 
interesanti un jautri. Skolotāji palīdz sa-
prast mācību vielu un sniedz daudz jaunu 
zināšanu. Ja kādam tomēr nebūs intere-
santi, tas drīzāk būs atkarīgs no paša at-
tieksmes. 

Artis: Gribu ieteikt jauniešiem nebai-
dīties no kļūdām un nebaidīties iestāties 
tehnikumā, pat ja neesi pārliecināts par 
profesiju uz 100%. Es esmu pārliecināts, 
ka šī pieredze noderēs tavā dzīvē jebkurā 
gadījumā. Neviens no mums nevar zināt, 
kāda būs nākotne, tāpēc ir svarīgi darīt 
un iet uz priekšu!

Aļbīna: Iesaku mūsu tehnikumu, jo šeit 
ir laba sadarbība ar skolotājiem.

SAVSTARPĒJĀ SADARBĪBA 
TEHNIKUMĀ IR LABA, UN 

ES JŪTOS KĀ DAĻA NO 
KOPIENAS. TEHNIKUMS 

PALĪDZĒJIS UZLABOT MANAS 
KOMUNIKĀCIJAS PRASMES, 
JO ŠEIT VISI IR DRAUDZĪGI 
UN VĒLAS SADARBOTIES.

Gustavs

MAN ĻOTI PATĪK, KA 
TEHNIKUMĀ UN TĀ 

PAGALMĀ IR DAUDZ VIETU, 
KUR VAR ATPŪSTIES UN 
PAVADĪT BRĪVO LAIKU 
DRAUGU KOMPĀNIJĀ.

Aļbīna

ŠEIT NOTIEK PROFESIO-
NĀLĀS IZGLĪTĪBAS MĀCĪBU 

PRIEKŠMETI, KUROS ES 
ĻOTI DAUDZ UZZINU PAR 

SAVU PROFESIJU. UZSKATU, 
KA ŠĪS ZINĀŠANAS ĻOTI 

PALĪDZĒS MAN NĀKOTNĒ, 
GAN SĀKOT STRĀDĀT, GAN 

TURPINOT MĀCĪBAS.
Artis

ATSKATS UZ 
IZGLĪTOJAMO 
UN DARBINIEKU 
STARPTAUTISKO 
PIEREDZI

MĀCĪBU PRAKSE LIETUVĀ
Erasmus+ projekta ietvaros no 13.- 26. aprīlim septiņi topo-

šie apdares darbu tehniķi un ēku būvtehniķi piedalījās mācī-
bu praksē Kauņas Tehnoloģiju mācību centrā Lietuvā.

Prakses laikā izglītojamie pildīja dažādus uzdevumus būv-
niecības un apdares darbu jomā. Tas ļāva izglītojamajiem ne 
tikai pielietot jau apgūtās zināšanas, bet arī iemācīties jaunus 
paņēmienus un iepazīt modernas būvniecības tehnikas, kas 
būtiski paplašināja viņu praktiskās prasmes un profesionālo 
redzējumu. Brīvajā laikā izglītojamie izmantoja iespēju iepazīt 
Kauņas pilsētu, tās kultūras un vēstures objektus – tika ap-
meklēts Velnu muzejs, Pažaisles klosteris, Vitauta Dižā Uni-
versitātes botāniskais dārzs, Kauņas HES ūdenskrātuve, kā 
arī veikti izzinoši pārgājieni un pilsētas arhitektūras izpēte.

DARBA VĒROŠANA POLIJĀ
No 22. līdz 26. aprīlim vispārējās vidējās izglītības skolotā-

jas Natālija Nagle, Ņina Šukste un sociālais pedagogs Marija 
Mukāne Erasmus+ projekta ietvaros piedalījās darba vēroša-
nā Polijā, vēsturiskajā un kultūras bagātajā Krakovas pilsētā. 
Prakses ietvaros skolotājiem bija iespēja iepazīt trīs dažādas, 
savstarpēji atšķirīgas, bet profesionāli vērtīgas izglītības un 
uzņēmējdarbības institūcijas – COMARCH uzņēmumu, Spe-
ciālās izglītības skolu kompleksu Nr.14, kā arī Mehānikas sko-
las kompleksu Nr. 1.

Brīvajā laikā tika iepazītas vairākas pilsētas un tūrisma ob-
jekti Krakovas apriņķī.

Šī vērošanas prakse sniedza skolotājiem vērtīgu pieredzi 
un iedvesmu ieviest jaunas pieejas savā ikdienas darbā, vei-
cinot inovāciju, iekļaušanu un ciešāku saikni starp izglītību un 
darba tirgu.

PIEREDZES APMAIŅĀ SKOLOTĀJI  
NO SPĀNIJAS 

Erasmus+ projekta ietvaros no 6. līdz 7. maijam tehnikumā 
viesojās četri profesionālās izglītības skolotāji no IES Batalla 
de Clavijo vidusskolas (Spānija), lai iepazītos ar mūsu izglītības 
iestādi un apspriestu sadarbības iespējas nākotnē.

Viesi tikās ar tehnikuma direktori Ināru Ostrovsku, Starp-
tautiskās sadarbības un attīstības daļas darbiniekiem un soci-
ālo pedagogu Mariju Mukāni. Tikšanās laikā notika saturīga un 
vērtīga diskusija par aktuāliem jautājumiem izglītībā, salīdzinot 
abu valstu izglītības sistēmu kopīgo un atšķirīgo. Sarunās tika 
akcentētas tendences profesionālajā izglītībā, mācību metodes 
un izaicinājumi.

Skolotājiem bija iespēja detalizēti iepazīties ar tehnikumā 
īstenotajām izglītības programmām. Profesionālās izglītības 
skolotājs Māris Ločmelis noorganizēja meistarklasi un praktisko 
nodarbību. Angļu valodas skolotāja Natālija Andrejeva sagaidīja 
viesus savās mācību stundās, kur  skolotāji piedalījās stundu vē-
rošanā, dalījās savstarpējā pieredzē par mācību stundas struk-
tūru, plānošanu un vērtēšanu.

Mobilitātes brauciena laikā projekta dalībnieki apskatīja no-
zīmīgākās vietas mūsu pilsētā, gūstot priekšstatu par tās kul-
tūras, sociālās un sabiedriskās dzīves norisēm. Īpaša uzmanība 
tika veltīta sociālās iekļaušanas aspektiem – dalībnieki apmek-
lēja Dienas aprūpes centru personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kā arī Daugavpils Sociālo dienestu, kur tika sniegts 
ieskats šajās iestādēs veiktajā darbā, sniegtajos pakalpojumos.
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DARBA VĒROŠANA VĀCIJĀ
Erasmus+ projekta ietvaros no 6. līdz 10. maijam profe-

sionālās izglītības skolotāji Jeļena Trofi mova, Andris Ozoliņš, 
Normunds Bulis un lietvede Dace Martinova  piedalījās darba 
vērošanā Vācijā, kur nedēļas garumā apmeklēja profesionā-
lās izglītības iestādes Osnabrikas reģionā. Tika apmeklētas 
trīs profesionālās izglītības iestādes – BBS Brinkstraße, BBS 
Melle un BBS Westerberg, kuras pārsteidza ar mūsdienīgu 
skatījumu uz profesionālo izglītību. Visas iestādes izcēlās ar 
modernu materiāli tehnisko bāzi un rūpīgi veidotu mācību 
saturu, svarīga loma mācību procesā tiek piešķirta praktiskai 
apmācībai, aktīvi līdzdarbojoties pašiem jauniešiem. Mobili-
tāšu dalībniekiem bija iespēja vērot mācību stundas, tikties 
ar vācu kolēģiem, uzdot jautājumus un dalīties pieredzē.

DARBA VĒROŠANA ITĀLIJĀ
No 12. līdz 16. maijam Administratīvās nodaļas vadītāja Olga 

Aņisimoviča, profesionālās izglītības skolotājas Janīna Kursīte, 
Ludmila Bogačova un lietvede Anita Sarkane Erasmus+ projekta 
ietvaros piedalījās darba vērošanā Brešā, Itālijā. 

Vizītes laikā tika apmeklēta profesionālā skola Scuola Bottega 
Artigiani Brescia, kā arī vairāki nozīmīgi uzņēmumi.

Scuola Bottega Artigiani Brescia ir moderna profesionālās iz-
glītības iestāde, kas cieši sadarbojas ar vietējiem uzņēmumiem, 
lai nodrošinātu izglītojamajiem kvalitatīvu praktisko apmācību 
un integrāciju darba tirgū. 

Vizīte uzņēmumā ABI SERVIZI S.R.L., kas nodarbojas ar indus-
triālo pakalpojumu sniegšanu, ļāva iepazīt efektīvus darba pro-
cesus un personāla vadības risinājumus. Savukārt NORDA S.P.A. 
demonstrēja modernas ražošanas tehnoloģijas, darba drošības 
kultūru un vides ilgtspējas principus. Tikšanās ar LUSSIGNOLI 
ASSOCIATI, pieredzējušu projektēšanas biroju, sniedza ieskatu 
projektēšanas procesa organizācijā, kā arī aktuālajās prasībās, 
kuras tiek izvirzītas šīs jomas speciālistiem Itālijā.

Šī darba vērošanas vizīte sniedza iespēju paplašināt redzes-
loku par mācību procesa sasaisti ar darba tirgus prasībām un 
iedvesmoja jauniem risinājumiem profesionālās izglītības kvali-
tātes uzlabošanai.

MĀCĪBU PRAKSE IGAUNIJĀ
Erasmus+ programmas ietvaros pieci topošie apdares darbu 

tehniķi no 7. līdz 23. maijam mācību praksē stažējās Tallinā, Igau-
nijā. Kopā ar izglītojamajiem devās pavadošā persona -  profe-
sionālās izglītības skolotāja Ludmila Sakajeva.

Prakse tika īstenota būvniecības uzņēmumā “Barko Baltic 
OÜ”, kur izglītojamajiem bija iespēja strādāt būvobjektā. Prak-
ses ietvaros jaunieši veica dažāda veida apdares darbus – virs-
mu špaktelēšanu un slīpēšanu, sagatavošanu krāsošanai, kā arī 
atsevišķus montāžas darbus. Brīvajā laikā tika organizētas vai-
rākas ekskursijas. 

Šāda veida mobilitātes ne tikai veicina profesionālo prasmju 
pilnveidi, bet arī paplašina redzesloku, attīsta sociālās iemaņas 
un sniedz neaizmirstamu pieredzi dzīvei. 

MĀCĪBU PRAKSE PORTUGĀLĒ
Erasmus+ programmas ietvaros no 11. līdz 31. maijam astoņi 

topošie automehāniķi un  transportlīdzekļu krāsotāji stažē-
jās mācību praksē Montijo un Lisabonā, Portugālē. Kopā ar 
izglītojamajiem kā pavadošā persona devās izglītības meto-
diķis mācību prakses jomā Arturs Karols.

Prakses laikā izglītojamie guva profesionālo pieredzi un 
pilnveidoja savas praktiskās iemaņas autoservisos: “Auto 
Amendoim”, “Uebler Pintura Automotiva”, “Auto Cardoso Al-
ves – Rep. de Viaturas”, “Dr. Smart”, “JB Pneus – Euromaster” 
un “Norauto Montijo”.

Topošajiem automehāniķiem prakses laikā tika uzticēta 
virkne ar specialitāti saistītu uzdevumu, tostarp vieglo auto-
mobiļu diagnostika, ritošās daļas pārbaude un remonts, dzi-
nēja eļļas un fi ltru nomaiņa, kā arī ikdienas tehniskās apkopes 
darbu veikšana.

Transportlīdzekļu krāsotāji veica transportlīdzekļu virs-
būvju sagatavošanas darbus pirms krāsošanas: virsmu špak-
telēšanu, slīpēšanu, attaukošanu, gruntēšanu un krāsošanu. 
Prakses laikā izglītojamie attīstīja precizitāti, kā arī padziļināti 
apguva krāsošanas procesa secību un tehnoloģijas.
Informāciju sagatavoja: Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

KONKURSI

1. VIETA MASOC 2025 KONKURSĀ
11. aprīlī Zemgales reģiona 
kompetenču attīstības 
centrā (ZRKAC) norisinājās 
profesionālās meistarības konkurss 

metālapstrādē un mašīnbūvē, kas 
tapis sadarbībā ar Mašīnbūves 

un metālapstrādes 
rūpniecības asociāciju 
(MASOC)

Š is bija jau otrais na-
cionāla līmeņa me-
tālapstrādes un 

mašīnbūves nozares topošo spe-
ciālistu prasmju un zināšanu pār-
baudes pasākums, kurā piedalījās 
14 komandas no visiem Latvijas 

reģioniem – Ventspils, Valmieras, 
Liepājas, Saldus, Daugavpils, 
Aizkraukles, Rīgas un Jelgavas.

Konkursa dalībnieki sacen-
tās trīs kvalifi kācijās: mašīn-

būves tehniķis, metinātājs (MAG), 
programmvadības metālapstrādes 
darbgaldu iestatītājs.

Konkursā mūsu tehnikumu pār-
stāvēja 0-23M grupas izglītojamo 
komandas: “Ozoli” (Aleksejs Grus-

tāns,  Danils Borodins,  Ēriks Sergejevs) un  
“Konstruktori” (Rolands Bebrišs, Romans 
Romancevičs, Vladislavs Šajevskis). Gata-
vojoties MASOC2025 konkursam, izglīto-
jamie izveidoja mājas darbu – video par 
radošo  izstrādājumu.

Sagatavošanas posmā izglītojamo cen-
tība un vēlme piedalīties konkursā un 
iegūt labus rezultātus, deva izglītojama-
jiem iespēju konkursa norisē veikt teorē-
tiskos un praktiskos uzdevumus, kura re-
zultātā komanda “Konstruktori” (Rolands 
Bebrišs, Aleksandrs Bļinovs, Romans Ro-
mancevičs) kvalifi kācijā “Lokmetinātājs 
metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktī-
vās gāzes vidē (MAG)” ar oriģināla dizaina 
galdu Latvijas kontūras formā, ieguva 1. 
vietu un  iespēju apmeklēt pasaules va-
došo ražošanas un tehnoloģiju izstādi 
SCHWEISSEN & SCHNEIDEN Esenē, Vācijā 
un komanda “Ozoli” (Aleksejs Grustāns, 
Ēriks Sergejevs, Danils Borodins) ar radītu 
atpūtas krēslu, ieguva 5. vietu.

Apsveicam komandu “Konstruktori” ar 
iegūto 1. vietu  MASOC 2025 konkursā un 
pateicamies par dalību un ieguldīto rado-
šo darbu un laiku!

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

11. aprīlī Zemgales reģiona 
kompetenču attīstības 
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Š
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ciālistu prasmju un zināšanu pār-
baudes pasākums, kurā piedalījās 
14 komandas no visiem Latvijas 

reģioniem – Ventspils, Valmieras, 
Liepājas, Saldus, Daugavpils, 
Aizkraukles, Rīgas un Jelgavas.

Konkursa dalībnieki sacen-
tās trīs kvalifi kācijās: mašīn-

būves tehniķis, metinātājs (MAG), 
programmvadības metālapstrādes 
darbgaldu iestatītājs.

Konkursā mūsu tehnikumu pār-
stāvēja 0-23M grupas izglītojamo 
komandas: “Ozoli” (Aleksejs Grus-

METĀLAPSTRĀDES UN MAŠĪNZINĪBU NODAĻAS IZGLĪTOJAMIE 
PAPLAŠINA PROFESIONĀLO PIEREDZI KONKURSOS

STARPTAUTISKĀ PIEREDZE 
LIETUVĀ

13. martā 3-02T grupas izglītojamais 
Vadims Marjonovs pārstāvēja tehnikumu 
Starptautiskajā transportlīdzekļu krā-
sotāju un autovirsbūvju remontatslēdz-
nieku konkursā “AUTOMOBILIŲ KĖBULO 
REMONTININKAS 2025” Lietuvā. Konkur-
sā viņš sacentās ar topošajiem profesio-
nāļiem no Latvijas un Lietuvas. Paralēli 
konkursam pedagogi Māris Ločmelis un 
Andris Ozoliņš iepazinās ar starptautis-
kajiem vērtēšanas kritērijiem un dalījās 
pieredzē.

PANĀKUMI VALSTS MĒROGĀ

26. martā un 24. aprīlī 2-02R grupas 
izglītojamais Jānis Orlovs piedalījās Rī-
gas Valsts tehnikuma rīkotajā konkursā 
“JAUNO AUTOVIRSBŪVJU MEISTARU KON-
KURSS”. Sīvā konkurencē Jānis izcīnīja 2. 
vietu, apliecinot augstu sagatavotības 
līmeni. Jaunieti konkursam sagatavoja 
skolotājs Māris Ločmelis, bet skolotājs 
Raivis Seļaņins piedalījās kā žūrijas locek-
lis, gūstot ieskatu jauniešu teorētisko un 
praktisko zināšanu vērtēšanā.

“KANDAVAS KAUSS” — 
IZAICINĀJUMS UN PIEREDZE

24.–25. aprīlī 3-02. grupas izglītojamie 
Intars Punculis un Daniils Zaicevs star-
tēja profesionālās meistarības konkursā 
“KANDAVAS KAUSS AUTOMEHĀNIĶIEM 
2025”. Šis konkurss bija nopietns pār-
baudījums jauniešu izturībai, spējai tikt 
galā ar stresu, koncentrēties ilgstošam 
darbam un pielietot līdz šim apgūtās 
prasmes praksē. Lai arī šoreiz godalgo-
tās vietas palika nedaudz neaizsniegtas, 
konkursā gūtā pieredze ir nenovērtējama 
gan izglītojamajiem, gan pedagogiem.
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DALĪBA KNAUF PROFESIONĀLĀS 
MEISTARĪBAS KONKURSĀ VIĻŅĀ
24.- 25. aprīlī mūsu 
tehnikuma 2-15. grupas 
izglītojamie Ervīns 
Amosovs un Iļja Bogdanovs 
pārstāvēja Latgales 
Industriālo tehnikumu Knauf 
profesionālās meistarības 
konkursā apdares darbu 
tehniķiem Viļņā, Lietuvā.

Mēs bijām vienīgā profe-
sionālās izglītības iestāde no 
Latvijas šajā konkursā, kurā 
kopumā piedalījās 12 izglītības 
iestādes. Izglītojamajiem bija 
iespēja vērot citu profesionālo 
skolu izglītojamo darbu tehno-
loģijas  un salīdzināt tās ar savām, tādējādi iegūstot pieredzi starp-
tautiskajā konkursā.

Arī profesionālās izglītības skolotājiem bija iespēja  piedalīties 
viktorīnā lietuviešu valodā par Knauf tehnoloģijām, aprīkojumu un 
materiāliem un apmeklēt Būvniecības objektu, kurā tiek plaši pie-
lietoti Knauf būvniecības materiāli.

Konkursantus sagatavoja un atbalstīja profesionālās izglītības 
skolotājs Sergejs Lukjanskis un Būvniecības nodaļas vadītājs Igors 
Ilarionovs.

"OTRĀ MAIŅA" IZCĪNA 2. VIETU 
AUGŠDAUGAVAS NOVADA 
ČEMPIONĀTĀ SPĒLĒ  
"KAS? KUR? KAD?"

25. maijā norisinājās Augšdaugavas novada čempionā-
ta finālspēle intelektuālajā spēlē “Kas? Kur? Kad?”, kurā 
ar lielisku sniegumu piedalījās mūsu tehnikuma skolotāju 
komanda “Otrā maiņa”. Pēc deviņu komandu sīvas konku-
rences un deviņu spēļu aizvadīšanas mūsu komanda “Otrā 
maiņa” ierindojās 2. vietā. Tas ir apliecinājums augstam 
erudīcijas līmenim un lieliskai spējai darboties vienotā ko-
mandā. Komandas “Otrā maiņa” sastāvā spēlēja:

• Artjoms Pučinskis – matemātikas skolotājs,
• Ludmila Sakajeva – iniciatīvas un uzņēmējdarbības 

skolotāja,
• Nataļja Leončuka – sociālo zinību un vēstures skolotāja.

TEHNIKUMA IZGLĪTOJAMIE TRIUMFĒ 
“SKILLSLATVIA 2025” – 1. UN 3. VIETA
No 8. līdz 10. maijam Ķīpsalas izstāžu centrā Rīgā tika aizvadīts 
viens no nozīmīgākajiem gada notikumiem profesionālajā 
izglītībā – nacionālā jauno profesionāļu meistarības konkursa 
“SkillsLatvia 2025” fināls. Konkursā piedalījās vairāk nekā 
100 izglītojamie no 30 profesionālām izglītības iestādēm visā 
Latvijā, sacenšoties 30 dažādās prasmju kategorijās.

L atgales Industriālo tehnikumu šogad pārstāvēja pie-
ci jaunieši četrās konkursa kategorijās. Visjaudīgāk tika 
pārstāvēta Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju nodaļa – 

konkursā “Inženiersistēmas” piedalījās Elmārs Rimševičs un Iļja 
Poļitajevs (4-23), demonstrējot izcilu profesionālo sagatavotību, 
psiholoģisko noturību un spēju ilgstoši koncentrēties uz rezul-
tātu. Elmārs Rimševičs sīvā konkurencē izcīnīja 1. vietu, bet Iļja 
Poļitajevs ierindojās godpilnajā 3. vietā. Dalībniekus konkursam 
sagatavoja profesionālās izglītības skolotājs Nikolajs Tukišs, 
kura ieguldījums bija būtisks šo panākumu kaldināšanā.

Valerija Kižlo (3-03) pārstāvēja tehnikumu konkursā “Skatlogu 
dizains un noformēšana”, kur izcēlās ar spēju veiksmīgi apvienot 
dažādus materiālus, radot vizuāli pārliecinošu un mākslinieciski 
kvalitatīvu darbu. Valeriju konkursam sagatavoja profesionālās 
izglītības skolotājas Sigita Svēteņa un Zaiga Pettere-Kaļiņina, 
sniedzot profesionālu un iedvesmojošu atbalstu visā sagatavo-
šanās procesā.

Vladimirs Vaņkovs (4-15) piedalījās konkursā “Flīzēšana”, kur 
apliecināja prasmi veikt sarežģītus flīzēšanas darbus ar augstu 
precizitāti un kvalitāti. Vladimiru konkursam sagatavoja profe-

sionālās izglītības skolotājs Edgars Ļehovs.
Savukārt Dilans Ļebedevs (3-15) pārstāvēja tehnikumu ka-

tegorijā “Sausā būve un apdare”, demonstrējot spēju izveidot 
sausās būves konstrukcijas. Dilanu sagatavoja profesionālās iz-
glītības skolotājs Sergejs Lukjanskis.

Lepojamies ar mūsu izglītojamo sasniegumiem un novēlam 
panākumus nākotnē – gan turpmākajos konkursos, gan profe-
sionālajā karjerā!

Informāciju sagatavoja: Metodiskais centrs

ĀRPUSSTUNDU PASĀKUMI

ATSKATS UZ TEHNIKUMA 
PASĀKUMIEM

DALĪBA XIX LATVIJAS 
ATKLĀTAJĀ SKOLU 

ČEMPIONĀTĀ 
INTELEKTUĀLAJĀS SPĒLĒS 

“KAS? KUR? KAD?”

12. aprīlī mūsu tehnikuma ko-
manda “Piramīdiņas” piedalījās XIX 
Latvijas atklātajā skolu čempionātā 
intelektuālajās spēlēs “Kas? Kur? 
Kad?”, kas norisinājās Rīgā, Trans-
porta un sakaru institūtā.

Turnīrā piedalījās 30 komandas 
no Rīgas, Tallinas, Liepājas un Dau-
gavpils (kopumā 5 komandas no 
Daugavpils). Mūsu komanda startē-
ja pārliecinoši un pēc pirmajām trīs 
kārtām ierindojās labāko desmit-
niekā. Diemžēl ceturtā kārta nebija 
tik veiksmīga, taču komanda pār-
spēja 12 citas komandas un ierindo-
jās 18. vietā.

Šogad tas bija jau otrais starptau-
tiskais atklātais skolu čempionāts 
intelektuālajās spēlēs “Kas? Kur? 
Kad?”. Pirmais notika šī gada janvārī 
Igaunijā. Tehnikuma komandu pār-
stāvēja: Sergejs Rassudkovs (2-02a), 
Igors Romanovs (2-02a), Daniella 
Putreša (2-04), Rostislavs Redkihs 
(2-04), Konstantins Igoņins (2-04).

Liels paldies jauniešiem par spēli, 
centību un Latgales Industriālā teh-
nikuma tēla popularizēšanu!

Informāciju sagatavoja interešu pulciņa 
“Erudīts” vadītāja Nataļja Leončuka

ORATORU KONKURSS: 
IEDVESMAS DZIRKSTS LATGALES 

INDUSTRIĀLAJĀ TEHNIKUMĀ

Ar mērķi stiprināt jauniešu publiskās ru-
nas prasmes un veicināt piederības sajūtu 
savai izglītības iestādei, 16. aprīlī  Latgales 
Industriālajā tehnikumā jau devīto reizi pēc 
kārtas tika rīkots oratoru konkurss "Mans 
tehnikums – vieta, kas iedvesmo".

Konkursa dalībnieki – dažādu kursu un 
specialitāšu izglītojamie – ar aizrautību da-
lījās savos stāstos par tehnikumu kā vietu, 
kur veidojas draudzība, attīstās profesio-
nālās iemaņas un atklājas katra personīgais 
potenciāls.

Runas bija pārdomātas, emocionālas. Tika 
godināti gan pedagogi, kuri iedvesmo un 
motivē, gan administrācija, gan tehnikuma 
direktore Ināra Ostrovska. Pēc izglītojamo 
domām, tehnikuma vide viņiem palīdz augt 
un noticēt saviem spēkiem. Kāds dalībnieks 
savā runā teica: “Šeit es uzzināju, kas es 
esmu, un ko es spēju – un tas iedvesmo vai-
rāk par jebko.”

Katrs uzstāšanās brīdis bija unikāls, at-
klājot, cik dažādos veidos jaunieši izjūt savu 
piederību tehnikumam.

Žūrija vērtēja runas saturu, izteiksmes 
skaidrību, stāju un spēju aizraut klausītājus.

Godalgotas vietas saņēma:
1.vieta –  Karīna Šalajeva (3-04. gr.) -  
sk. G. Šukurova;
2.vieta – Laura Kalinka  (3-04. gr.) -  
sk. G. Šukurova;
3.vieta – Inga Sudņikoviča (3-03. gr.)  -  
sk. N.Nagle.

Informāciju sagatavoja: Valodu un literatūras MK 
vadītāja Natālija Nagle

EIROPAS DIENAS SVINĪBAS

9. maijā visā Eiropā tiek atzīmēta 
Eiropas diena – diena, kas simbolizē 
mieru, vienotību un sadarbību starp 
Eiropas valstīm. Arī mūsu tehnikumā 
šī diena tika īpaši atzīmēta, organizējot 
pasākumus, kas veltīti Eiropas vērtību 
iepazīšanai.

No 6. līdz 10. maijam tehnikuma bib-
liotēkā tika organizēta grāmatu izstā-
de "Iepazīsti Eiropu", kurā interesenti 
varēja iepazīties ar dažādiem izdevu-
miem par Eiropas Savienību, tās vēs-
turi, vērtībām un dalībvalstīm.

9.maijā norisinājās izglītojoši infor-
matīvs pasākums "Spēlē un uzzini – Ei-
ropa 2025". Pasākumā piedalījās teh-
nikuma nodaļu komandas, pārbaudot 
savas zināšanas viktorīnā par Eiropas 
Savienību. Pirmo vietu ieguva Siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģiju nodaļas 
komanda.

Papildus minētajiem pasākumiem 
tehnikums turpina piedalīties akcijā 
"Rokasspiediens" – video konkursā, 
kurā aicināts iesaistīties ikviens. Šī tra-
dīcijā radusies Īrijā, un to balsta ideja, 
ka rokasspiediens ir simbols, kas aplie-
cina cieņu, sadarbību un vienlīdzību – 
Eiropas Savienības pamata vērtības.

Informāciju sagatavoja: Starptautiskās 
sadarbības un attīstības daļa
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STARPTAUTISKAIS SKOLU PĀRTIKAS FORUMS 
LATGALES INDUSTRIĀLAJĀ TEHNIKUMĀ

Ar Interreg Baltijas jūras reģiona programmas atbalstu 
projekta “Apritīgas izmaiņas pārtikas jomā” komanda 13. 
un 14.maijā Latgales Industriālajā tehnikumā ar pārtiku 
saistīto nozaru pārstāvjiem un interesentiem organizēja 
starptautisku Skolu pārtikas forumu, lai runātu par pro-
jekta rezultātiem, padalītos ar pieredzi, radītu idejas un 
plānotu turpmāku sadarbību par pārtikas iepirkumiem un 
patēriņu skolās.

13. maijs tika veltīts pārtikas izglītības un atkritumu 
mazināšanas jautājumiem skolās. Forumu atklāja Somi-
jas vēstniece Latvijā Anne Saloranta. Ar atklāšanas uzru-
nām uzstājās tehnikuma direktore Ināra Ostrovska, Tartu 
apriņķa pašvaldību asociācijas attīstības speciāliste Kaidi 
Randpõld un pasākuma autori – Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centra projektu vadītāja Ance Sniķere 
un “Zaļā brīvība” atbildīga pārtikas patēriņa eksperte Inga 
Belousa. Dalībnieki iepazinās ar Eiropas Komisijas pārtikas 
izglītības politiku, citu valstu labās prakses pieredzi ēdinā-
šanas sistēmas pārveidē.

14.maija tēma bija veltīta zaļajam pārtikas iepirkumam.
Tika diskutēts par pārtikas publisko iepirkumu Latvijā un 
maza mēroga lauksaimnieku piesaisti īsajām piegādes ķē-
dēm publiskajā sektorā. Sadarbības partneri dalījās piere-
dzē par dinamisko pārtikas iepirkumu Zviedrijā un pamata 
iepirkumu veidiem pārtikas iegādei Igaunijā.

Foruma dalībniekiem bija iespēja baudīt pusdienas 
mūsu tehnikuma ēdnīcā. Kā atzina viesi, mūsu tehnikuma 
ēdnīca piedāvā plašu, kvalitatīvu un veselīgu auksto un sil-
to ēdienu klāstu.

Paldies Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centram 
un “Zaļai brīvībai”, personīgi profesorei Ingai Belousai, iz-
vēloties mūsu tehnikumu par Skolu pārtikas foruma māj-
vietu!

Informāciju sagatavoja:  
Starptautiskās sadarbības un attīstības daļa

MĀTES DIENAI VELTĪTS KONCERTS

Mātes diena ir starptautiski svētki.  Tā ir diena, kad pateicamies 
savām māmiņām par nemitīgām rūpēm un milzīgo beznosacījuma 
mīlestību, kas mums tiek dāvāta ik dienu.

10. maijā, sagaidot Mātes dienu, tehnikuma aktu zālē, īstā svētku 
atmosfērā, pulcējās  izglītojamie, skolotāji, darbinieki un viņu ģime-
nes, lai kopā "Latvijas Skolas somas" programmas koncertā "Man 
patīk dzīvot Latvijā!", priecātos,  izjustu kopības sajūtu un godinātu  
savas ģimenes sirdi un dvēseli. 

Paldies mūziķiem Dagnim Roziņam un Tomam Kursītim par brī-
numainas svētku noskaņas radīšanu!

KAD KULTŪRAS SATIEKAS...

8. maijā tehnikumā norisinājās krāsains un iedvesmojošs tikša-
nās brīdis ar Daugavpils Universitātes Erasmus+ studentiem no 
Lesoto, Turcijas un Slovākijas. Pasākuma laikā baudījām mūziku, 
dejas un valodu daudzveidību. Mūsu izglītojamajiem bija iespēja 
tuvāk iepazīt šo valstu kultūras, tradīcijas, uzdot jautājumus un iz-
just, kā kultūras spēj satuvināt cilvēkus.

Kultūra vieno, iedvesmo un atgādina – cik bagāta un daudzveidī-
ga ir pasaule mums apkārt.

Informāciju sagatavoja: bibliotekāre Tatjana Rosovska
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VĒSTURES NEDĒĻA

No 06. līdz 09. maijam tehnikumā notika vēstures nedēļa. Vēstures nedēļas 
galvenie mērķi bija, izmantojot kritisko domāšanu, formulēt vēstures notiku-
mu un personību ietekmi uz Latviju, raksturot attiecību un vēsturisko noti-
kumu daudzveidību Eiropā. Vēstures nedēļas pasākumos aktīvi piedalījās visi 
tehnikuma 1. - 4. kursu izglītojamie. 

No 7. līdz 9. maijam bija iespēja kārtot Eiropas eksāmenu, ko organizē Eiro-
pas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību “Eiropas Kustība 
Latvijā”. Tehnikumā eksāmenu norisi koordinēja I. Kuņicka. 1. un 4. kursa izglī-
tojamie uzrādīja augstus rezultātus, izrādīja zinātkāri, dziļu izpratni un piede-
rības sajūtu gan Latvijai, gan Eiropas Savienībai.

7. maijā 1. kursa izglītojamie piedalījās viktorīnā “Latvijas vēstures mirkļi”, 
kuru organizēja un vadīja skolotājas N. Leončuka un I. Kuņicka. Viktorīnas 
uzdevumi bija saistīti ar Latvijas slavenām personībām, Latvijas valsts sim-
boliem, prezidentiem, jaunlatviešiem un citām tēmām. Kopumā viktorīnā 
piedalījās 8 komandas. Viktorīnas rezultāti: 1. vieta – apvienotā komanda no 
grupām 1-03 un 1-15b, 2. vieta – 1-02T grupa, 3. vieta – 1-23. grupa.

Skolotāja O. Ragele organizēja 2. kursu izglītojamajiem viktorīnu “Eiropas 
diena”, kur dalībniekiem bija jāatbild uz jautājumiem, kuri ir saistīti ar Eiropas 
Savienību.

8. maijā norisinājās intelektuālā spēle “Kas? Kur? Kad?” ar tēmu “Atklāj 
pasauli!”, kuras jautājumi bija saistīti ar ģeogrāfiju, vēsturi, kultūru, zinātni, 
pasaules atklājumiem un citām tēmām. Spēlē piedalījās arī Daugavpils Uni-
versitātes Erasmus+ studenti no Lesoto, Turcijas un Slovākijas. 1. vietu ieguva 
komanda “Piramīdiņas” (2-04. un 3-03. grupa), 2. vietu – komanda 1-03(1), bet 
3. vietu – komanda 4-03. Stabilu 4. vietu izcīnīja komanda 3-02b.

Vēstures nedēļas ietvaros norisinājās arī lekcijas–prezentācijas par tēmām: 
"Baltā galdauta svētki", “Eiropas diena” un “Latvijas himna”. 

Informāciju sagatavoja: Kultūras un Sociālo zinību  
mācību jomas MK vadītāja Ilona Kuņicka

TEHNIKUMS DAUGAVPILS PILSĒTAS 
SVĒTKOS!

No 29. maija līdz 1. jūnijam Daugavpils pilsēta 
atzīmēja savu 750. gadadienu. Daugavpils iedzī-
votāji un pilsētas viesi bija aicināti apmeklēt un 
izjust aizraujošus notikumus Daugavpils pilsēt-
vidē. 

Latgales Industriālais tehnikums 31.maijā pie-
dalījās pilsētas svētku svinībās, iesaistoties Iz-
glītības pilsētiņas darbā. Visiem interesentiem 
bija iespēja tuvāk iepazīties ar tehnikuma pie-
dāvātajām izglītības programmām un uzņem-
šanu jaunajā mācību gadā, kā arī līdzdarboties 
paraugdemonstrējumos, kurus vadīja tehniku-
ma nodaļu jaunieši.

Savukārt, mūsu tehnikuma jaunieši, skolotāji 
un darbinieki piedalījās jau tradicionālajā Dau-
gavpils pilsētas kolektīvu svētku gājienā.

 Paldies visiem dalībniekiem par piedalīšanos 
un kopības sajūtu!

Informāciju sagatavoja: Audzināšanas daļa
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IZGLĪTOJAMIE IEPAZĪST LATVIJAS KULTŪRAS 
UN TEHNISKO MANTOJUMU PROGRAMMAS 
“LATVIJAS SKOLAS SOMA” IETVAROS
Pavasarī tehnikuma izglītojamie 
aktīvi piedalījās vairākās izzinošās un 
profesionāli nozīmīgās ekskursijās, 
kas tika organizētas kultūrizglītības 
programmas “Latvijas skolas soma” 
ietvaros. Šo ekskursiju mērķis bija 
veicināt jauniešu izpratni par Latvijas 
vēsturi, kultūru, tehnoloģiju attīstību 
un amatniecības tradīcijām, vienlaikus 
stiprinot viņu profesionālās prasmes.

T opošie automehāniķi no 1-02b un 
2-02a grupām 17. un 24. aprīlī devās 
uz Daugavpils Tehnikas un indus-

triālā dizaina centru “Inženieru arsenāls” 
un Daugavpils cietoksni. Jaunieši aplūkoja 
unikālas retro tehnikas ekspozīcijas, kas 
ietvēra automobiļus, motociklus, dizaina 
priekšmetus un industriālā mantojuma 
objektus. Ekskursija ne vien paplašināja 
izglītojamo zināšanas par tehnikas at-
tīstību Latvijā, bet arī iedvesmoja viņus 
padziļināt savas praktiskās zināšanas 
profesijā.

Turpinot tehniskā mantojuma izpē-
ti, 13. maijā izglītojamie apmeklēja Rīgas 
Motormuzeju, kur iepazinās ar autobūves 
vēsturi, dizaina attīstību un spēkratu res-
taurāciju. Ekskursijas noslēgumā viņi pie-
dalījās arī praktiskajā nodarbībā – veidoja 
savus auto modeļus un izzināja dizaina 
principus.

22. aprīlī topošie Interjera dizainera 
asistenti (1-03, 3-03) un programmvadī-
bas metālapstrādes darbgaldu iestatītāji 
(1-38) apmeklēja Līvānu stikla un amat-
niecības centru, kur vēroja stikla pūšanas 
demonstrāciju un izzināja stikla dizaina 
attīstību Latvijā. Ekspozīcijā bija apskatā-
mi krāšņi Līvānu stikla fabrikas darināju-
mi, kā arī seni amatniecības priekšmeti no 
Latgales laukiem.

9. maijā izglītojamie no grupām 1-23, 
1-37 un 2-15 apmeklēja Andrupenes lau-
ku sētu, kur piedalījās maizes cepšanas 
meistarklasē un praktiski iepazina tradi-
cionālos darbarīkus un sadzīves priekš-
metus. Pasākuma laikā tika demonstrēta 
senā graudu apstrāde, klaipa veidošana 
un “latgaliešu picas” cepšana īstā lauku 
maizes krāsnī, kas radīja autentisku pie-
redzi par senču dzīvesveidu.

27. maijā 1-02T un 2-35. grupas izglītoja-
mie apmeklēja Rotko muzeju Daugavpilī, 
kur apskatīja Marka Rotko oriģināldarbus, 

piedalījās krāsu jaukšanas meistarklasē 
un ieguva iedvesmu mākslas un dizaina 
nozarē. Pastaiga pa cietokšņa teritoriju 
papildināja viņu izpratni par vēsturisko 
vidi, kurā muzejs atrodas.

Savukārt 22. maijā 1.- 4. kursa izglīto-
jamie, kuri apgūst izglītības programmu 
"Arhitektūras tehniķis" devās uz Latgales 
vēstniecību GORS Rēzeknē. Ekskursijas 
laikā viņi detalizēti iepazina ēkas arhitek-
tūru, akustisko zāļu plānojumu, inženier-
tehniskos risinājumus un funkcionalitāti. 
Šī pieredze sniedza būtisku ieguldījumu 
viņu profesionālajā izaugsmē, ļaujot ie-
pazīt mūsdienu arhitektūras piemērus 
reģionā.

Programma “Latvijas skolas soma” 
sniedza Latgales Industriālā tehnikuma 
izglītojamajiem iespēju iepazīt Latvijas 
vēsturisko un industriālo mantojumu, at-
tīstīt praktiskās iemaņas un gūt radošu 
iedvesmu savām nākotnes profesijām. 
Šīs ekskursijas ne tikai papildināja mācību 
procesu, bet arī veicināja piederības sajū-
tu Latvijas kultūrai un vērtībām.

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ UZŅĒMUMU  
SIA "STOKKER AGRITECH" RĒZEKNĒ
14. maijā  1-36. un 4-36. grupu 
izglītojamie, kas apgūst programmu 
“Smago spēkratu mehāniķis”, devās 
mācību ekskursijā uz uzņēmumu SIA 
"Stokker Agritech" Rēzeknē.

Ekskursijas laikā jaunieši iepazinās  
ar uzņēmuma darbību, modernajām  
tehnoloģijām, servisa aprīkojumu un 
smagas tehnikas apkopi. Bija vērtīga ie-
spēja redzēt reālu darba vidi un saņemt 
atbildes uz jautājumiem no nozares pro-
fesionāļiem.

Paldies SIA "Stokker Agritech" par at-
saucību, iedvesmu un ieguldījumu jauno 
speciālistu profesionālajā izaugsmē!

Informāciju sagatavoja: pedagogs karjeras konsultants Dana Valtere

EKSKURSIJA UZ VALSTS UGUNSDROŠĪBAS 
UN GLĀBŠANAS IECIRKNI
11. aprīlī topošie Transportlīdzekļu 
krāsotāji (1-02T) apmeklēja Daugavpils 
Valsts ugunsdrošības un glābšanas 
iecirkni. Ekskursijas mērķis bija 
iepazīties ar Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) darbības 
virzieniem, funkcijām un praktisko 
darbu.

V izītes laikā jaunieši apskatīja 
ugunsdzēsēju depo, tehnisko ap-
rīkojumu un transportu, kas tiek 

izmantots operatīvajā darbībā. Piere-
dzējuši ugunsdzēsēji un glābēji dalījās ar 
pieredzi un pastāstīja par savu darbu, uz-
sverot atbildīgas un drošas rīcības nozīmi 
ikdienā un krīzes situācijās.

Ugunsdzēsēji atgādināja jauniešiem 
par ugunsdrošības pasākumiem, rīcību 
ekstremālās situācijās un preventīvo 
pasākumu nozīmi bīstamu situāciju no-
vēršanā. Tika apspriesti gan teorētiskie 
aspekti, gan praktiski demonstrēti glāb-
šanas un ugunsdzēšanas paņēmieni.

Ekskursija tika organizēta mūžizglītī-
bas moduļa "Sabiedrības un cilvēka drošī-
ba" un audzināšanas stundas ietvaros, lai 
veicinātu izglītojamo izpratni par drošī-
bas jautājumiem un stiprinātu praktiskās 
zināšanas, kas noderēs ne tikai profesio-
nālajā darbībā, bet arī ikdienā.

Apmeklējums bija ne tikai izglītojošs, 
bet arī iedvesmojošs, jo jaunieši iepazina 
ugunsdzēsēju un glābēju profesijas nozī-
mi sabiedrības drošības nodrošināšanā.

Informāciju sagatavoja: vispārējās vidējās izglītības skolotāja Ilona Kuņicka un profesionālās 
izglītības skolotāja Margarita Grigorjeva



18 19SPORTS SPORTS

JAUNIETES IZCĪNA 
2.VIETU AMI 35. SPORTA 

SPĒLĒS TAUTAS BUMBĀ
8. aprīlī Latgales Industriālajā tehnikumā norisi-

nājās AMI 35. sporta spēles tautas bumbā Latgales 
reģionā, kurā piedalījās profesionālās izglītības ies-
tāžu komandas no Latgales Industriālā tehnikuma, 
Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikuma, Rēzeknes tehniku-

ma un Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
(DTTT). Mūsu jaunietes izcīnīja 2. vietu, piekāpjoties 
DTTT komandai. Mūsu komandu pārstāvēja: Karīna 

Šalajeva (3– 04), Ksenija Buko (3– 03), Karīna Cirša 
(1- 04), Angelina Vētriņa (1– 04), Kitija Apsīte (1– 
03), Marta Avotiņa (1– 03), Katrīne Giptere (1– 03), 
Elizabeta Kurmeļova (1– 03). Sacensības tiesāja 
Artis Konutis (grupa 3- 04).

3. VIETA TELPU FUTBOLĀ 
LATGALES REĢIONĀ

16. aprīlī piedalījāmies Latvijas skolu "Ekstraklase" 
telpu futbola sacensībās Latgales reģionā. Turnīrs 
norisinājās divās apakšgrupās. Latgales Industriālā 
tehnikuma komanda izcīnīja uzvaru savā apakšgru-

pā, ieņemot 1. vietu. Pusfi nālā tikāmies ar Ilūkstes 
Raiņa vidusskolas komandu, kurā piedzīvojām spraigu 

cīņu, tomēr nācās atzīt pretinieku pārākumu ar rezul-
tātu 1:2. Spēlē par 3. vietu sīvā cīņā uzvarējām Rēzeknes 
Valsts 1. ģimnāziju, līdz ar to sacensību kopvērtējumā 
izcīnījām godpilno 3. vietu. Latgales Industriālā tehni-

kuma komandu pārstāvēja: Dāvis Fjodorovs (4-02T), 
Aleksandrs Gleba (2-02a), Nikolass Mimnonovs (1-35), 
Maksims Bērziņš (1-35), Krisitāns Tučs (1-04), Rinalds 
Ķesters (2-02R), Kirils Bondarevs (1-37). 

SPĒLĒS 
8. aprīlī Latgales Industriālajā tehnikumā norisi-

nājās AMI 35. sporta spēles tautas bumbā Latgales 
reģionā, kurā piedalījās profesionālās izglītības ies-
tāžu komandas no Latgales Industriālā tehnikuma, 
Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikuma, Rēzeknes tehniku-

ma un Daugavpils Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
(DTTT). Mūsu jaunietes izcīnīja 2. vietu, piekāpjoties 
DTTT komandai. Mūsu komandu pārstāvēja: Karīna 

Šalajeva (3– 04), Ksenija Buko (3– 03), Karīna Cirša 
(1- 04), Angelina Vētriņa (1– 04), Kitija Apsīte (1– 
03), Marta Avotiņa (1– 03), Katrīne Giptere (1– 03), 
Elizabeta Kurmeļova (1– 03). Sacensības tiesāja 
Artis Konutis (grupa 3- 04).

16. aprīlī piedalījāmies Latvijas skolu "Ekstraklase" 
telpu futbola sacensībās Latgales reģionā. Turnīrs 
norisinājās divās apakšgrupās. Latgales Industriālā 
tehnikuma komanda izcīnīja uzvaru savā apakšgru-

pā, ieņemot 1. vietu. Pusfi nālā tikāmies ar Ilūkstes 
Raiņa vidusskolas komandu, kurā piedzīvojām spraigu 

cīņu, tomēr nācās atzīt pretinieku pārākumu ar rezul-
tātu 1:2. Spēlē par 3. vietu sīvā cīņā uzvarējām Rēzeknes 
Valsts 1. ģimnāziju, līdz ar to sacensību kopvērtējumā 
izcīnījām godpilno 3. vietu. Latgales Industriālā tehni-

kuma komandu pārstāvēja: Dāvis Fjodorovs (4-02T), 
Aleksandrs Gleba (2-02a), Nikolass Mimnonovs (1-35), 
Maksims Bērziņš (1-35), Krisitāns Tučs (1-04), Rinalds 
Ķesters (2-02R), Kirils Bondarevs (1-37). 

UZVARA BALTIJAS 
SPORTA SPĒLĒS – 
VOLEJBOLĀ

No 24. līdz 26. aprīlim Lietuvas pilsētā Alī-
tā norisinājās Baltijas valstu 29. sporta spēles 
profesionālās izglītības iestādēm. Sacensības 
tika aizvadītas vairākos sporta veidos: volejbo-
lā, basketbolā un galda tenisā. Volejbola sacen-
sībās Latgales Industriālo tehnikumu godam 
pārstāvēja 8 izglītojamie, sacenšoties ar Lietuvas 
un Igaunijas komandām. Rezultātā tika izcīnīta 

1.vieta, apliecinot komandas meistarību un sa-
liedētību. Komandas sastāvs: Artis Konutis (3-
04), Danilla Mironovs (3-02b), Ivans Rustkovs 

(4-02), Artjoms Maļinovksis (1-02R), Daniels So-
ročins (2-35), Deniss Averčenko (3-35), Maksims 
Golubevs (4-23), Sandis Cimotišs (4-36).

tā norisinājās Baltijas valstu 29. sporta spēles 
profesionālās izglītības iestādēm. Sacensības 
tika aizvadītas vairākos sporta veidos: volejbo-
lā, basketbolā un galda tenisā. Volejbola sacen-
sībās Latgales Industriālo tehnikumu godam 
pārstāvēja 8 izglītojamie, sacenšoties ar Lietuvas 
un Igaunijas komandām. Rezultātā tika izcīnīta 

ročins (2-35), Deniss Averčenko (3-35), Maksims 

SASNIEGUMI MINIFUTBOLĀ: 
1. VIETA LATGALES REĢIONĀ 
UN 2. VIETA LATVIJĀ

15. maijā Višķos norisinājās Latgales reģiona AMI 35. sporta 
spēles minifutbolā (7 pret 7), kurās piedalījās sešas koman-
das no Latgales reģiona profesionālajām izglītības iestādēm. 
Mūsu tehnikuma komanda sīvā konkurencē izcīnīja 1. vietu un 

ieguva ceļazīmi uz AMI 35. sporta minifutbolā fi nālsacensī-
bām, kas norisinājās 20. maijā Cēsīs.

Par Latvijas labākās profesionālās izglītības iestā-
des futbola komandas titulu sacentās astoņas ko-

mandas: Jelgavas Amatu vidusskola, Rīgas Tehniskā 
koledža, Ogres tehnikums, Rēzeknes tehnikums, Vi-

dzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums, Rīgas Valsts 
tehnikums, Saldus Tehnikums un Latgales Industriālais 

tehnikums. Mūsu komanda grupu turnīrā uzvarēja Vidze-
mes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumu, Rīgas Valsts tehni-
kumu un Saldus tehnikumu, izcīnot 1. vietu apakšgrupā un 
iekļūstot pusfi nālā, kur pārliecinoši tika uzvarēta Rēzeknes 
tehnikuma komanda. Finālā, sīvā cīņā ar Rīgas Tehnisko ko-
ledžu, mūsu komandai nācās piekāpties, izcīnot godpilno 2. 
vietu. Komandā spēlēja: Nikolass Mimnonovs (1-35), Maksims 

Aleksejevs (1-35), Maksims Bērziņš (1-35), Jegors Voronko 
(1-15b), Kristiāns Tučs (1-04), Deniss Averčenko (3-35), 
Aleksandrs Gleba ( 2-02a), Kirils Bondarevs (1-37), Ingars 
Žurņa (4-36), Dairis Irbītis (1-04), Dāvis Fjodorovs (4-02T).

Apsveicam mūsu futbolistus ar lielisko sniegumu un 
augsto rezultātu!

ieguva ceļazīmi uz AMI 35. sporta minifutbolā fi nālsacensī-
bām, kas norisinājās 20. maijā Cēsīs.

tehnikums, Saldus Tehnikums un Latgales Industriālais 
tehnikums. Mūsu komanda grupu turnīrā uzvarēja Vidze-

mes Tehnoloģiju un dizaina tehnikumu, Rīgas Valsts tehni-
kumu un Saldus tehnikumu, izcīnot 1. vietu apakšgrupā un 
iekļūstot pusfi nālā, kur pārliecinoši tika uzvarēta Rēzeknes 
tehnikuma komanda. Finālā, sīvā cīņā ar Rīgas Tehnisko ko-
ledžu, mūsu komandai nācās piekāpties, izcīnot godpilno 2. 
vietu. Komandā spēlēja: Nikolass Mimnonovs (1-35), Maksims 

Aleksejevs (1-35), Maksims Bērziņš (1-35), Jegors Voronko 
(1-15b), Kristiāns Tučs (1-04), Deniss Averčenko (3-35), 
Aleksandrs Gleba ( 2-02a), Kirils Bondarevs (1-37), Ingars 

JAUNIEŠU 
VASARA 2025

1. jūnijā Daugavpils pilsētas svētku 
ietvaros norisinājās sporta pasākums 
jauniešiem „Jauniešu vasara” (1. posms), 
kura mērķis bija veicināt veselīgu un 
aktīvu dzīvesveidu, kā arī nodrošināt 
kvalitatīvas un attīstošas brīva laika 
pavadīšanas iespējas jauniešiem. Prog-
ramma paredzēja plašu sporta disciplī-
nu klāstu. Sporta pasākumā piedalījās 
arī Latgales Industriālā tehnikuma iz-
glītojamie. Divas mūsu tehnikuma jau-
niešu komandas startēja mini fl orbola 
sacensībās. Spēļu formāts bija 3 pret 
3 bez vārtsarga, kas bija jauns izaicinā-
jums. Diemžēl, godalgotas vietas mēs 
neizcīnījām, tomēr guvām pieredzi un 
izpratni par cita formāta spēli. Tehni-
kuma izglītojamais Artis Konutis (3-04) 
piedalījās  augstas intensitātes fi ziskās 
slodzes sacensībās - CrossFit, kur savā 
vecuma grupā (2000.g –  2008.g dzimu-
šie jaunieši) ierindojās augstajā 2.vietā.

Apsveicam un izsakām pateicību jau-
niešiem par viņu cīņassparu un izturību!

Informāciju sagatavoja: 
Sporta organizators Edgars Baltacis
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Sveicu jūs tehnikuma izlaidumā!
Šodien noslēdzas viens ceļš un sākas jau-

ns – ar prasmēm, zināšanām un pieredzi, kas 
būs jūsu stiprais pamats nākotnei.

Lepojamies ar jūsu sasniegumiem un no-
vēlam ticību sev, neatlaidību un veiksmi visos 
nākamajos soļos!

Direktores vietnieces izglītības jomā p.i.
Jeļena Vasiļjeva

DĀRGIE ABSOLVENTI!
Lai jums siltas atmiņas par tehnikumā pavadīto laiku 

un sapņu piepildījums ceļā uz iecerēto!
Katrs no jums ir izvēles priekšā, vai sākt veidot karjeru 

darba tirgū vai turpināt studijas augstākajā mācību ies-
tādē, taču neatkarīgi no jūsu izvēles, vēlu veiksmi visos 
jūsu centienos, drosmi, apņēmību un izdošanos it visā!

Direktores vietniece attīstības un audzināšanas jomā
Inta Laurena

DĀRGIE ABSOLVENTI!
Lai jums siltas atmiņas par tehnikumā pavadīto laiku 

un sapņu piepildījums ceļā uz iecerēto!
Katrs no jums ir izvēles priekšā, vai sākt veidot karjeru 

darba tirgū vai turpināt studijas augstākajā mācību ies-
tādē, taču neatkarīgi no jūsu izvēles, vēlu veiksmi visos 

Lai vienmēr pasaulē ir kaut kas, ko gribat iemācīties, ko 
vēlaties darīt! Lai vienmēr ir kāda vieta, kur vēlaties nonākt 
un cilvēki, kurus gribat satikt!

Lai izlaiduma diena ir sākums jauniem izaicinājumiem!
 4-23. grupas audzinātāja Gunta Šukurova

MĪĻĀ MANA 4-03. GRUPA, INTERJERA DIZAINERA 
ASISTENTI!
Jūs to izdarījāt – beidzot varat iziet no tehnikuma telpām, 

kurās reiz mērojāt sienas, zīmējāt plānus un meklējāt "ideālo 
krāsu paleti" arī savā dzīvē.

Interjera dizains nav tikai darbs – tā ir spēja radīt sajūtas. 
Un es ticu, ka jūs to pratīsiet vēl ilgi pēc šī izlaiduma, jo jūsu 
iztēle, radošums un smalkā gaume iedvesmo.

Šodien ir diena, kad jūs aizverat vienas durvis, lai atvērtu 
citas – vēl lielākas, vēl gaišākas, vēl piepildītākas. Es redzēju, kā 
jūs augāt – ne tikai profesionāli, bet arī kā cilvēki, kas iemācījās 
redzēt skaistumu detaļās, sakārtot haosu un pārvērst idejas 
realitātē.

Novēlu jums nekad nezaudēt radošumu, zinātkāri un ticību 
sev. Lai katra telpa, kurā jūs ieejat, kļūst labāka, pateicoties 
jūsu pieskārienam. Lai klienti novērtē, kolēģi iedvesmo, un 
darbs vienmēr sagādā prieku.

Atcerieties – jūsu potenciāls ir tikpat plašs kā atvērta telpa. 
Piepildiet to ar gaismu, krāsu un sirdsdegsmi.

No sirds lepojos ar jums! Lai jums izdodas viss iecerētais! 
Ar mīlestību un pateicību! 

4-03. grupas audzinātāja Natālija Andrejeva

SVEICIENS IZLAIDUMĀ!
Izlaidums ir brīdis, kad mācību gadi kļūst par atmiņām, 

bet tas, ko mēs esam iemācījušies, kļūst par mūsu ceļamaizi 
tālākajā dzīvē. 

Latgales Industriālajā tehnikumā jūs esat apguvuši profe-
siju, kas ir viena no svarīgākajām un pieprasītākajām mūsu 
ikdienā – apdares darbu tehniķa profesiju. 

Es esmu lepna, ka biju daļa no jūsu ceļa un šodien varu teikt, 
ka jūs esat gatavi doties tālāk, veidojot savu nākotni un vei-
cinot to izmaiņu pasaulē, kas tiek veidotas ar rokām un sirdi.

Turpiniet savu ceļu ar pārliecību un lepnumu! Jūs esat pro-
fesionāļi, kas radīs nākotni – telpas, kas iedvesmo un atklāj 
iespējas visiem, kas tās iepazīst.

Ar cieņu un lepnumu, 
4-15. grupas audzinātāja Alla Berjoza

CIENĪJAMIE 4.KURSU BEIDZĒJI!
Šodien mums ir svētku diena, jo tikai ar neatlaidīgu darbu 

tika sasniegts mērķis, kas ir šodienas panākumu pamatā. 
Mācību procesa laikā esam paveikuši lielu darbu un tagad 

varam svinēt kopā, jo ieguldītā neatlaidība, smagais darbs ir 
ļāvis pārvarēt grūtības, rast pieredzi,  izaugot par zinošiem, 
konkurētspējīgiem jauniešiem.

Mēs esam gatavi spert nākamos soļus ar drosmi un pārlie-
cību, zinot, ka mums ir stiprs pamats un atbalsts, kuru esam 
ieguvuši tehnikumā. 

Lai mums izdodas īstenot visus sapņus un mērķus!
4-02T grupas audzinātāja Ilona Kuņicka

CIENĪJAMIE 4-04. GRUPAS ABSOLVENTI!
Šodien jūs noslēdzat svarīgu dzīves posmu un sperat pirmos 

soļus savā profesionālajā ceļā. Kā arhitektūras tehniķi jūs esat 
apguvuši ne tikai zināšanas un prasmes, bet arī spēju redzēt 
pasauli citādi — strukturēti, radoši un ar vīziju.

Katrs no jums ir kā pamats, uz kura celsies nākotnes iespē-
jas. Jūsu idejās slēpjas mājīgums, funkcionalitāte un skaistums. 
Neaizmirstiet — arhitektūra ir ne tikai par ēkām, bet arī par 
cilvēkiem, kuri tajās dzīvo, strādā un sapņo. Arhitektūras 
tehniķa darbs prasa precizitāti, radošumu un izpratni par 
sabiedrības vajadzībām. Lai jums pietiek spēka, iedvesmas 
un apņēmības šo darbu veikt ar sirdsapziņu un godu.

Novēlu jums nezaudēt vēlmi attīstīties un mācīties visa mūža 
garumā. Lai jūsu ceļš ir piepildīts ar profesionāliem panāku-
miem, cieņpilnām attiecībām un gandarījumu par paveikto.

Sirsnīgi sveicu izlaidumā! 
4-04. grupas audzinātāja Sigita Svēteņa

DĀRGIE V4-52. GRUPAS ABSOLVENTI!
Noslēdzas viens nozīmīgs jūsu dzīves posms un sākas jauns 

ceļš.
Lai jums vienmēr pietiek spēka, zināšanu un degsmes darīt 

savu darbu ar lepnumu un atbildību.
Lai katrs lauks, ko apstrādāsiet, nes auglību, un katrs ceļš, pa 

kuru dosities, ved uz jūsu mērķu piepildījumu un panākumiem!
Veiksmi, lai izdodas un lai jūsu dzīves raža būtu bagātīga!

V4-52. grupas audzinātāja Anita Lāčauniece

DĀRGIE 4-36. GRUPAS ABSOLVENTI!
Apsveicu ar izlaidumu!
Novēlu mērķu piepildījumu tālākās dzīves gaitās!
Iegūstot diplomu, jūs esat paveikuši daudz, taču atcerieties, 

jums viss vēl ir priekšā! 
Lai katrs solis pēc šī brīža ved tuvāk jūsu sapņiem un mēr-

ķiem, piepildot dzīvi ar sasniegumiem un laimi!

4-36. grupas audzinātāja Nataļja Leončuka

CIENĪJAMIE D-015. GRUPAS ABSOLVENTI!
Nav tāda, ko nevar,

Ja ir - tad jāvar!
Kaut plaukstām jūra jāizsmeļ,
Kaut zemes smagums jāpaceļ.

Nav tāda, ko nevar,
Ja ir - tad jāvar!

/Andrejs Eglītis/
Sirsnīgi sveicu ar mūsu tehnikuma absolvēšanu!
Lai šodienas prieks par sasniegto iedvesmo mērķtiecīgi 

doties tālāk un piepildīt savas dzīves svarīgākās ieceres!
D-015. grupas audzinātāja Anita Brice
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"Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīksties." 
/Zenta Mauriņa/

10 mēneši! Šis laiks paskrēja ātri!
 Apsveicu ar tehnikuma pabeigšanu! 
Ļaujiet visiem jūsu sapņiem piepildīties!

0-23M grupas audzinātāja Sņežana Sušinska

Apsveicu jūs ar tehnikuma pabeigšanu un noderīgas spe-
cialitātes iegūšanu! 

Novēlu, lai jūs sasniegtu savus mērķus gan personīgajā, gan 
arī profesionālajā dzīvē, lai ejat pa dzīvi ar smaidu!

4-35. grupas audzinātāja Oksana Dembovska

DĀRGIE AUDZĒKŅI!
Apsveicu jūs ar veiksmīgu tehnikuma absolvēšanu! Jūsu darbs, 

pacietība un radošums ir kā salda glazūra uz zināšanu kūkas. 
Lai turpmākais ceļš ir piepildīts ar iedvesmu, gardām idejām un 
iespēju strādāt ar mīlestību pret savu amatu! Lai katrs nākamais 
kārums, ko radīsiet, nes prieku gan jums, gan citiem!

D-09. grupas audzinātāja Marija Aleksejeva

LIELISKI PAVEIKTS!
PROFESIJA ir nozīmīgs sasniegums Tavā profesionālajā ceļā.
Lai Tavi nākamie soļi ir pilni ar jaunām iespējām un aizrau-

jošiem panākumiem!
Lai Tavi sapņi un mērķi piepildās visā Tavā karjeras ceļā!

4-02. grupas audzinātāja Olga Čabajeva

NO SIRDS APSVEICU AR IZLAIDUMU!
Jūs pierādījāt, ka mācīties nekad nav par vēlu un sapņiem 

vienmēr ir vieta.
Lai šis sasniegums dod ticību sev, iedrošina turpināt un 

atgādina – jūs varat vairāk, nekā reiz šķita iespējams.
Lai veiksme, prieks un gandarījums pavada katru nākamo 

soli!
03. grupas audzinātāja Inese Vīča

Es patiesi lepojos ar katru no jums, jo visi esat spilgtas 
personības, un mūs vienmēr vienos kopējas atmiņas par 
kopā pavadīto laiku.

Vēlu katru dienu pilnu ar smaidu, laimi un brīnumainiem 
mirkļiem.

0-23T grupas audzinātāja Sņežana Sušinska

TEHNIKUMA IZCILNIEKI 
SAŅEM AUGSTU 
NOVĒRTĒJUMU GAN VALSTS, 
GAN PAŠVALDĪBAS LĪMENĪ
Tehnikuma absolventu sasniegumi 
apliecina ne tikai viņu personīgo 
centību, bet arī izglītības iestādes 
kvalitāti un pedagogu ieguldījumu. 
Mūsu izglītojamo panākumi valsts 
mērogā ir liels lepnums visai 
tehnikuma saimei.

KSENIJA PURIŠKEVIČA ir saņēmusi 
Latvijas Republikas Ministru prezidenta 
Pateicības rakstu par izciliem un teica-
miem mācību sasniegumiem. Šāds no-
vērtējums ir īpaši nozīmīgs – tas aplieci-
na, ka arī profesionālo izglītības iestāžu 
izglītojamie spēj konkurēt ar valstī labā-
kajiem jauniešiem.

Valsts stipendiju atbalsta programma 
“Pateicība simtgades izcilniekam”, kuru 
īsteno Finanšu ministrija, Izglītības un zi-
nātnes ministrija un VAS “Latvijas Loto”, 
ir augstas atzinības zīme. Šogad mūsu 
tehnikuma izvirzītās absolventes KSENI-
JA FJODOROVA un MARIKA STAGORŠNE 
saņēma šo pagodinājumu.

Daugavpils pilsētas domes "Goda raks-
tus" par labām, teicamām un izcilām 
sekmēm un atbildīgu pieeju mācību pro-
cesam saņēmuši trīs mūsu absolventi: 
ADELĪNA AMBROSOVA,  NIKITA RAŅŅIJS 
un EDGARS SIBIRJANOVS.

Esam patiesi lepni par mūsu absolven-
tiem, kuri ar savu centību, zināšanām un 
atbildīgo attieksmi ir pierādījuši sevi ne 
tikai tehnikuma ikdienā, bet arī plašākā 
mērogā. Viņu panākumi – gan valsts lī-
meņa apbalvojumi, gan izcili mācību re-
zultāti – ir apliecinājums tam, ka mūsu 
izglītības iestādē tiek sagatavoti spēcīgi, 
zinoši un motivēti jaunie profesionāļi. 

ADELĪNA AMBROSOVA (4-03)

NIKITA RAŅŅIJS (4-02)

EDGARS SIBIRJANOVS (4-02)
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